



Näringsdepartementet

Landsbygdsministern

Till riksdagen

Svar på fråga 2014/15:439 av Sten Bergheden (M) Arbets-skador inom jord- och skogsbruket

Sten Bergheden har frågat mig vad jag avser att göra för att minska arbets-skadorna och den ibland för höga arbetsbelastningen inom jord- och skogsbruket.

Arbetsmiljö är ett fokusområde för regeringen. I propositionen Vårändringsbudget 2015 föreslår regeringen en substantiell förstärkning av Arbetsmiljöverkets anslag. På så sätt kan Arbetsmiljöverket bland annat anställa fler arbetsmiljöinspektörer. Även bidraget till den regionala skyddsombudsverksamheten höjs. De regionala skyddsombudens uppgift är att aktivera och vara ett stöd för arbetstagersidan i det lokala arbetsmiljöarbetet, främst på mindre arbetsställen där det saknas skyddskommittéer.

Regeringen arbetar även med en ny strategi för arbetsmiljöpolitiken i nära samarbete med arbetsmarknadens parter, däribland representanter för jord- och skogsbruket. Ambitionen är att strategin ska bidra till en bra arbetsmiljö och till att färre drabbas av arbetsjukdomar och arbetsolyckor. Som en del i strategiarbetet anordnar regeringen under våren ett antal kunskapsseminarier för att fånga upp olika utmaningar och möjligheter i arbetsmiljöarbetet. Jag vill även tillägga att för jordbruket så erbjuder aktörer i branschen specialanpassad arbetsmiljörådgivning. Kompetensen och strukturen för rådgivningen har byggts upp och prövats ut genom projektet Säkert bondförnuft som finansierats med stöd av Sveriges landsbygdsprogram.

De höga olyckstalen och den höga arbetsbelastningen inom jord- och skogsbruket är inte acceptabel. Jag håller med Sten Bergheden om att förbättrad lönsamhet är en viktig pusselbit för att minska hög arbetsbelastning och stress hos många av dessa företagare. Regeringen har påbörjat arbetet med att ta fram en långsiktig livsmedelsstrategi för att skapa förutsättningar för tillväxt i hela livsmedelskedjan och därmed stödja svensk matproduktion. Jordbruksnäringens utveckling kommer

att vara en central del i strategin. Regeringen vill genom arbetet med livsmedelsstrategin bidra till en långsiktigt lönsam och hållbar jordbruksproduktion i Sverige.

Stockholm den 28 april 2015

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Sven-Erik Bucht', with a long horizontal line extending to the right.

Sven-Erik Bucht